EBITDA 全部债务比 13.44% 8.53% 4.91%

利息保障倍数 0.06 0.19 -68.42%

现金利息保障倍数 5.01 1.01 396.04%

EBITDA 利息保障倍数 2.51 2.6 -3.46%

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00%

利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

√ 适用 □ 不适用

1、投资活动产生的现金流量净额同比增加56.12%，主要是上期对外投资1000万,本期无对外投资。

2、筹资活动产生的现金流量净额同比减少299.03%，主要是本期末短期借款减少,上期末短期借款增加及收到少数股东投资

款。

3、流动比率同比增加39.30%，主要是本期偿还银行借款，流动负债同比减少幅度大于流动资产同比减少幅度。

4、速动比率同比增加38.43%，主要是本期偿还银行借款，流动负债同比减少幅度大于速动资产同比减少幅度。

5、利息保障倍数同比减少68.42%，主要是利润总额同比减少。

6、现金利息保障倍数同比增加396.04%，主要是经营活动产生的现金流量净额同比大幅增加。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

截至报告期末，公司所有权受限的资产货币资金（主要为汇票承兑保证金、保函保证金、信用证保证金）期末余额为

71,289,373.67元。

10、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

报告期内公司没有发行其他债券和债务融资工具。

11、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

本报告期内，公司共获得银行授信184,800.00万元，银行借款、以及开具银承、保函、信用证等已使用授信额度77,903.77

万元，公司均按时偿还银行贷款，不存在逾期情况。

12、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

报告期内，公司严格执行《公开发行公司债券募集说明书》（2012 年）中的相关约定和承诺。

13、报告期内发生的重大事项

不适用

湖北国创高新材料股份有限公司 2015 年年度报告全文

45

14、公司债券是否存在保证人

√ 是 □ 否

公司债券的保证人是否为法人或其他组织

√ 是 □ 否

是否披露保证人报告期财务报表，包括资产负债表、利润表、现金流量表、所有者权益（股东权益）变动表和财务报表附注

√ 是 □ 否

湖北国创高新材料股份有限公司 2015 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 10,140,000 2.31% 0 0 0 -3,571,275 -3,571,275 6,568,725 1.50%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 10,140,000 2.31% 0 0 0 -3,571,275 -3,571,275 6,568,725 1.50%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 10,140,000 2.31% 0 0 0 -3,571,275 -3,571,275 6,568,725 1.50%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 428,000,000 97.69% 0 0 0 3,571,275 3,571,275 431,571,275 98.50%

1、人民币普通股 428,000,000 97.69% 0 0 0 3,571,275 3,571,275 431,571,275 98.50%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 438,140,000 100.00% 0 0 0 0 0 438,140,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年5月13日召开的第四届董事会第二十八次会议决议审议通过了《关于限制性股票激励计划第一

个解锁期可解锁的议案》，董事会认为授予限制性股票的激励对象所持限制性股票第一个解锁期的解锁条

件已成就,49名激励对象的资格合法、有效，同意对涉及符合解锁条件的49名激励对象第一个解锁期共

4,056,000股限制性股票予以解锁。

本次激励对象中的公司董事（高涛、郝立群、彭斌、彭雅超、钱静）、高级管理人员（印世明、吉永

海、胡玲、陈亮、吕华生）所持限制性股票解除限售后，其所持公司股份总数的25%为实际可上市流通股

份，剩余75%股份将继续被锁定。

湖北国创高新材料股份有限公司 2015 年年度报告全文

47

2015年5月19日召开的第五届董事会第一次会议审议通过了《关于聘任公司高级管理人员的议案》，

第四届董事会聘任的高级管理人员（吉永海、胡玲、陈亮、吕华生）任期届满离任。上述人员在申报离任

六个月后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占其所持有本公司股票总数的比例

不得超过50%。

公司高管印世明、高涛分别于2015年11月、12月增持公司股票，其所持公司股份总数的25%为实际可

上市流通股份，剩余75%股份将继续被锁定。

因此，本报告期末实际可流通数量为431,571,275股。